3

                                                                                                                                                      Проект
[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГӖН

 АДМИНИСТРАЦИЙĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Й Ы Ш Ӑ Н У

                                    №
Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №
село Красные Четаи

	О внесении изменений в постановление администрации Красночетайского муниципального округа от 15.05.2023 № 354 «Об утверждении муниципальной программы Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на 2023-2035 годы на территории Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики»

Администрация Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Красночетайского муниципального округа «Формирование современной городской среды на 2023-2035 годы на территории Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики» утвержденную постановлением администрации Красночетайского муниципального округа от15.05.2023 № 354 (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объем и источник финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	«Объем и источники финансирования программы
	Прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2023 - 2035 годах составляют тыс. 98324,4 рублей, в том числе:

в 2023 году – 20284,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 15736,8 тыс. рублей;

в 2025 году – 9188,7 тыс. рублей;

2026-2030 гг. – 26557 тыс. рублей;

2031-2035 гг. - 26557 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 59041,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 3003,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 2923,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

2026-2030 гг. – 26557тыс. рублей;

2031-2035 гг. - 26557 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 9240,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 6562,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 2678,4 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;

2026-2030 гг. – 0,0 тыс. рублей;

2031-2035 гг. – 0,0 тыс. рублей;

бюджет Красночетайского муниципального округа – 30042,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 10718,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 10134,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 9188,7 тыс. рублей;

2026-2030 гг. – 0,0 тыс. рублей;

2031-2035 гг. – 0,0 тыс. рублей;

          Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при   формировании бюджета Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период».
              1.2. В главе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения Программы слова» «100094,5 тыс. рублей». заменить словами «98324,4 тыс. рублей».
              1.3. Приложение к муниципальной программе Ресурсное обеспечение   муниципальной    программы «Формирование современной городской среды на территории Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на 2023-2035 годы» изложить в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению:

           1.4.  Приложение к муниципальной программе Перечень основных мероприятий Муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на 2023-2035 годы» в 2024 году изложить в следующей редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению:
           2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном издании «Вестник Красночетайского муниципального округа».
       Глава Красночетайского
          муниципального округа                                                                                                И.Н. Михопаров
Приложение № 1
к постановлению администрации Красночетайского
                                                                                                                                                          муниципального округа Чувашской Республики

                                                                                    от                        №
Приложение № 1
к муниципальной программе «Формирование
современной городской среды на территории
Красночетайского муниципального округа Чувашской
Республики» на 2023-2035 годы»

Утверждена

 постановлением Красночетайского

муниципального округа Чувашской

                                                                                               Республики

от 15.05.2023 № 354
	Ресурсное обеспечение
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Красночетайского муниципального округа
Чувашской Республики на 2023-2035 годы»
                                                                                                                                                                                                                                                                                   тыс. рублей

	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы), муниципальной адресной программы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации

	Расходы по годам
	Итого

	ГРБС
	Рз, Пр
	ЦСР
	ВР
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13
	14
	17

	Муниципальная программа
	«Формирование современной городской среды на территории Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики» на 2023-2025 годы
	всего

	 А500000000

	20284,9
	15736,8
	9188,7
	26557
	     26557
	98324,4

	федеральный бюджет

	    3003,8
	  2923,5
	0,00
	26557
	26557
	59041,3

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	6562,4
	  2678,4
	0,0
	0,0
	0,0
	9240,8

	местный бюджет

	   10718,7
	10134,9
	9188,7
	0,0
	0,0
	30042,3

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Благоустройство дворовых и общественных территорий Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики»
	всего

	 А510000000

	   20284,9
	15736,8
	9188,7
	26557
	26557
	  98324,4

	федеральный бюджет

	3003,8
	2923,5
	0,00
	26557
	26557
	59041,3

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	    6562,4
	2678,4
	0,0
	0,0
	0,0
	9240,8

	местный бюджет

	10718,7
	10134,9
	9188,7
	0,0
	0,0
	 30042,3

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основные мероприятие 1
	Содействие благоустройству населённых пунктов Чувашской Республики
	всего

	 А510200000

	17250,8
	12783,8
	9188,7
	26307
	26307
	91837,3

	федеральный бюджет

	0,00
	    0,00
	0,00
	26307
	26307
	52614,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	  2657,8
	0,0
	0,0
	0,0
	2657,8

	местный бюджет

	10126,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11879,9

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1
	Уличное освещение
	всего

	 А510277400

	5050,0
	4870,0
	6082,7
	12750
	     12750
	  41502,7

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	12750
	12750
	25500,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	5050,0
	  4870,0
	6082,7
	0,0
	0,0
	16002,7

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2
	Реализация мероприятий по благоустройству территорий
	всего

	 А510277420

	5455,2
	5116,1
	3160,0
	13557
	13557
	 40845,3

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	13557
	13557
	27114,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	5455,2
	5116,1
	3160,0
	0,0
	0,0
	13731,3

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3
	Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий и тротуаров
	всего

	 А5102S2710

	    6745,6
	2797,7
	0,0
	0,0
	0,0
	9543,3

	федеральный бюджет

	     0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	     6541,2
	2657,8
	0,0
	0,0
	0,0
	9199,0

	местный бюджет

	204,4
	139,9
	0,0
	0,0
	0,0
	344,3

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Реализация мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»
	всего

	 A51F200000

	3034,1
	2953,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5987,1

	федеральный бюджет

	3003,8
	2923,5
	0,0
	0,0
	0,0
	5927,3

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	21,2
	20,6
	0,0
	0,0
	0,0
	41,8

	местный бюджет

	9,1
	8,9
	00,0
	0,0
	0,0
	18,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2
к постановлению администрации Красночетайского
                                                                                                                                                          муниципального округа Чувашской Республики

                                                                                    от                        №
Приложение № 2
к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды на территории

Красночетайского муниципального округа Чувашской

Республики» на 2023-2035 годы»

Утверждена

 постановлением Красночетайского

муниципального округа Чувашской   Республики

от 15.05.2023  № 354
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий Муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на 2023-2035 годы»

в 2024 году.

	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат

 (краткое описание)
	Основные направления реализации

Связь с показателями Программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1. Благоустройство территории трех прудов вокруг Храма Воздвижения Креста Господня с.Красные Четаи Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики
	Администрация Красночетайского муниципального округа
	29.01.2024
	06.2024
	Формирование комфортной зоны отдыха на общественной территории

	2. Благоустройство дворовых территорий, расположенных по адресам: Чувашская Республика, Красночетайский муниципальный округ, д.Санкино, ул.Ленина, д.5, 7
	Администрация Красночетайского муниципального округа
	29.01.2024
	06.2024
	Благоустройство дворовой территории